„Vláda  Československé  socialistické  republiky  (dále  jen

československá  vláda')  souhlasí  zaplatit  v  souladu  s  ustanoveními
této  Dohody  a  vláda  Spojeného  království  Velké  Británie  a
Severního  Irska  (dále  jen  ,vláda  Spojeného  království')  souhlasí
přijmout netto částku 24 266 619 liber sterlingů (dvacet čtyři miliony
dvě  stě  šedesát  šest  tisíc
šest  set  devatenáct  liber
šterlinků),  jako  úplné  a
konečné  vypořádání  a
vyrovnání  jejich
vzájemných  nároků…“
Sečteno a podtrženo – aby
nám  Američané  a  Britové
tehdy  ve  dvaaosmdesátém
roce  vůbec  vydali  naše
zlato,  museli  jsme  nejprve
zaplatit  přes  80  milionů

[...]

Bystrici) vydaný předsednictvem Slovenské národní rady, ve kterém

doslova stojí: „Na základě usnesení předsednictva Slovenské národní
rady  vám  tímto  dáváme  příkaz,  abyste  odeslali  na  vlastní  účet
leteckou cestou do Moskvy do úschovy  21  beden o celkové brutto
hmotnosti  1062,255  kg, slovy jeden tisíc šedesát dva kg a  255  g…
Tyto  drahé  kovy  vyberte  z  vlastních  zásob  a  z  úschovy  Státní
mincovny  v  Kremnici,  která  si  je  k  vám  uložila  do  depozitu.“
Dokument  podepsal  tehdejší  pověřenec  vnitra  Slovenské  národní
rady – dr. Gustav Husák…